
 
«08» грудня 2025 р.                                                                                                      № 83 

 

Про підсумки проведення Всеукраїнської 

дитячо-юнацької еколого- 

патріотичної гри «Паросток» 

 

З метою посилення патріотичного виховання учнівської молоді та 

активізації засобів системи національно-патріотичного виховання та реалізації 

завдань щодо формування нового українця, який діє на основі національних та 

європейських цінностей, готовності до активної громадянської позиції та 

екологічної діяльності; розвиток пізнавального інтересу, логічного мислення; 

виховання громадянина-патріота України, бережливого і шанобливого 

ставлення до традицій українського народу Національний еколого-

натуралістичний центр учнівської молоді МОН України провів Всеукраїнську 

дитячо-юнацьку еколого-патріотичну гру «Паросток».  

У 2025 році у Всеукраїнській дитячо-юнацькій еколого-патріотичній грі 

«Паросток» взяли участь педагогічні, учнівські колективи, вихованців з понад 

110  закладів загальної середньої та позашкільної освіти з 18 областей України: 

Вінницької, Волинської, Дніпропетровської, Донецької, Житомирської, 

Запорізької, Івано-Франківської, Львівської, Луганської, Одеської, 

Полтавської, Рівненської, Сумської, Тернопільської, Харківської, 

Хмельницької, Чернівецької, Чернігівської. 

На підставі підсумкового рішення журі конкурсу  
 

НАКАЗУЮ:  

І. Нагородити грамотою Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді Міністерства освіти і науки України переможців 

Всеукраїнської дитячо-юнацької еколого-патріотичної гри «Паросток», 

які посіли І місце (95-100 балів): 

1. вихованців Вінницької обласної станції юних натуралістів (керівники: 

педагогічні працівники Вінницької обласної СЮН – Оксана ІВАНЬКОВА, 

Валентина МЕЛЬНИК, Лариса ЛІВАКОВСЬКА, Інна ПОБЕРЕЖНЮК, Оксана 

ЦИБУХ). 

2. учнівський колектив Серединської гімназії імені В.М. Думанського 

Джулинської сільської ради Вінницької області (керівник: Надія Михайлівна 

СЛОБОДЯНИК) 

3. учнів 1-11 класів Видраницького ліцею Забродівської сільської ради 

Ковельського району Волинської області (керівник: Юлія Володимирівна 

КОБЕЦЬ) 



2 

 

4. вихованців гуртка «Джура», здобувачів освіти комунального закладу «Гімназія 

№ 6» Кам’янської міської ради Дніпропетровської області (керівник: Станіслав 

Олександрович ІВАНОВ) 

5. вихованців гуртка «Джура», здобувачів освіти комунального закладу «Гімназія 

№ 6» Кам’янської міської ради Дніпропетровської області (керівник: Станіслав 

Олександрович ІВАНОВ) 

6. вихованців гуртків комунального закладу «Дитячий екологічний центр» 

Кам’янської міської ради Дніпропетровської області (керівник: Оксана 

Петрівна СУДАК) 

7. учнів 6-9 класів Дніпровського міського ліцею № 97 Дніпровської міської ради 

Дніпропетровської області (керівник: І.А. ПИРОГОВ) 

8. колектив Придніпровського ліцею Червоногригорівської селищної ради 

Нікопольського району Дніпропетровської області 

9. команду екологічного гуртка «EkoLife» Биківського ліцею Романівської 

селищної ради Житомирської області (керівник: Т.М. КИСЛИЦЬКА) 

10. здобувачів освіти Запорізької гімназії №19 Запорізької міської ради Запорізької 

області (керівник:  А.В. ЄЛЬКІН)  

11. здобувачів освіти Комунального закладу «Малобілозерська спеціалізована 

естетична школа - інтернат ІІ-ІІІ ступенів «Дивосвіт» Запорізької обласної рад 

(керівники: Дарина Олександрівна ДОВБЕНКО, Вікторія Миколаївна 

КАРНАУХ, Людмила Анатоліївна МАТЯШ) 

12. вихованців Енергодарського центру туризму, краєзнавства та спорту 

управління освіти Енергодарської міської ради Запорізької області (керівники: 

О.С. СКУПА, С.М. ЗАКРЖЕВСЬКА, О.І. КУЗЄВАНОВА, Н.В. ЯСІНСЬКА) 

13. здобувачів освіти Запорізької гімназії «Основа» Запорізької міської ради 

Запорізької області (керівники: Тетяна Олександрівна САПРУНОВА, Галина 

Валеріївна СМИРНОВА, Тетяна Василівна ЯКОВЕНКО) 

14. здобувачів освіти Комунальної установи «Пологівський ліцей №2» 

Пологівської міської ради Пологівського району Запорізької області 

(керівники: Я. Б. ВОЛОЩУК, Л. І. ТОЦЬКА, Б. М. ВОЛОЩУК, Ю. О. СИВАШ, 

О. В. МОІЄСЕЄВА, Т.Я. ПЕРЕБЕЙНОС) 

15. здобувачів освіти Нижньоберезівської гімназії Яблунівської селищної ради 

Косівського району Івано-Франківської області (керівники: Г.М. ПЕРЦОВИЧ, 

Г.М. ЛАБАЧУК) 

16. Катерину БУНДЗЯК, Алісу ПРОКОПЯК, Ростислава ХРАПАЧА, Анастасію 

СКІЛЬСЬКУ, Соломію ПОПІЛЬ, вихованців гуртків «Флористика і фітодизайн 

інтерєру», «Фітодизайн», «Авіамодельний», «Цікава майстерня» Центру 

позашкільної освіти Коломийської міської ради Івано-Франківської області 

(керівники: Надія Миколаївна ПЕРЦОВИЧ, Наталія Іванівна ФІЛІПЧУК, 

Віталій Ярославович БОЙЧУК, Галина Іванівна СКІЛЬСЬКА) 

17. здобувачів освіти Нижньодуванського ліцею Нижньодуванської селищної ради 

Сватівського району Луганської області (керівник: Ольга Миколаївна ТАЧКА) 

18. вихованців гуртків  «Юні флористи», «Охоронці природи», «Природа, фантазія, 

творчість» Комунального закладу Львівської обласної ради «Львівський 



3 

 

обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» 

(керівник: Ірина Ігорівна ВАЛАХ) 

19.  Івана Петровича БЕЗРУЧКА, учня 11 класу, Степана Петровича БЕЗРУЧКА, 

учня 10 класу та учнівський колектив Великомостівського ліцею 

Великомостівської міської ради Львівської області (керівник: Любов 

Степанівна БЕЗРУЧКО) 

20. команду учнів Болградського ліцею №2 Болградської міської ради Одеської 

області (керівники: Елеонора Михайлівна МАВРОВА, Ігор Михайлович 

ЛЕОВАН) 

21. команду «Юні козачата», здобувачів освіти Табаківського ліцею Болградської 

міської ради Одеської області (керівники: Олександра Олександрівна 

БУЖИЛОВА, Софія Дмитрівна САКАЛИ, Інна Миколаївна КАРАЗАМФІР) 

22. рій «Світлячки», здобувачів освіти Виноградівського опорного закладу освіти 

– ліцей з дошкільним відділенням, початковою школою та гімназією Арцизької 

міської ради Одеської області (керівники: Лілія Петрівна ЯЧИМЕНСЬКА, 

Валерія Андріївна ІВАНОВА) 

23. команду учнів Арцизького ліцею № 5 з початковою школою та гімназією 

Арцизької міської ради Одеської області (керівник: Валентина Яківна 

СТУПАКОВА) 

24. творчу групу «Юннати-патріоти» Гімназії імені Володимира Малика 

Лубенської міської ради  Лубенського району Полтавської області (керівник: 

Марина Вячеславівна РАДЧЕНКО) 

25. учнів 6–8-х класів Гімназії імені Героя України Віри Роїк К Лубенської міської 

ради Лубенського району Полтавської області (керівник: Оксана Юріївна 

ЛИСЕНКО) 

26. учнівський колектив Кременчуцької гімназії №16 Кременчуцької міської ради 

Кременчуцького району Полтавської області (керівники: Людмила КУЗУБ, 

Ірина АНАСТАСЬЄВА) 

27. учнів 6-9 класів Вільнотерешківської гімназії імені І.М. Волочая Піщанської 

сільської ради Полтавської області (керівник: Ірина Миколаївна ГУДЗЬ) 

28. вихованців гуртків еколого-натуралістичного напрямку Центру позашкільної 

освіти Миргородської міської ради Полтавської області (керівник: Наталія 

Володимирівна ТУЗЕНКО) 

29. Анну БОГДАНЕЦЬ, ученицю 11 класу Масевицького ліцею Рокитнівської 

селищної ради Рівненської області (керівники: Оксана ГРИГОР᾿ЄВА, Наталія 

ЛЯЩУК) 

30. Зоряну ФІЩУК, Іллю КЕКУХУ, Олександру САХАНЬ, вихованців клубу 

спілкування «Гітара і ми» комунального закладу «Центр національно-

патріотичного виховання та позашкільної освіти» Рівненської обласної ради 

(керівник: Лілія ШЕХТЕР) 

31. вихованців гуртка «STEM - шлях до успіху» Хорівського ліцею Острозької 

міської ради Рівненської області (керівник: Тамара ОЛІШКЕВИЧ, Мар᾿яна 

БЕЗРУКОВА) 

32. вихованців гуртків еколого-натуралістичного відділу комунального закладу 

Сумської обласної ради – обласного центру позашкільної освіти та роботи з 



4 

 

талановитою молоддю (керівники: Юлія Володимирівна МАРЧЕНКО, Тетяна 

Миколаївна ФЕДЧЕНКО, Ірина Василівна ГАРБУЗ, Олена Олександрівна 

ПЕРЕКРЕСТОВА, Дар’я Сергіївна ЖУК) 

33. вихованців гуртків еколого-натуралістичного відділу комунального 

закладу «Роменський центр позашкільної освіти та роботи з талановитою 

молоддю імені Івана Кавалерідзе» Роменської міської ради Сумської області 

(керівник: Лариса Миколаївна ГАЙДУК) 

34. Максима Божка та вихованців гуртка «Юні друзі природи», здобувачів 

освіти Білецької гімназії ім. Соломії Крушельницької Тернопільського району 

Тернопільської області (керівник: Ольга Ярославівна БОЖКО) 

35. команду «Козачата», здобувачів освіти Каплунівська гімназія 

Краснокуської селищної ради Богодухівського району Харківської області 

(керівник: В.М. НАЙДЕНЦОВ) 

36. здобувачів освіти Опорного закладу «Сокирянський ліцей №1» 

Сокирянської міської ради Дністровського району Чернівецької області 

(керівники: Р.О. ЯКОВИНА, Р.О. ЯКОВИНА, А.А. МАЛАНЧУК, В.І. 

ЯКОВИНА) 

37. здобувачів освіти Сербичанської гімназії-філії ОЗ «Романковецький ліцей 

імені академіка К.Ф.Поповича» Дністровського району Чернівецької області 

(керівники: Н.А. КУЛИК, Т.В. ОЛІЙНИК) 

38. здобувачів освіти 1-11 класів Сокирянського ліцею Сокирянської міської ради 

Дністровського району Чернівецької області (керівник: А.В. ДОВБЕНКО) 

39. здобувачів освіти ОЗ «Романковецький ліцей імені академіка К.Ф.Поповича» 

Дністровського району Чернівецької області (керівники: Галина Олексіївна 

БЕЖЕНАР, Альона Михайлівна ТАРАБУЗАН) 

40. здобувачів освіти Вітрянської гімназії-філії ОЗ «Михалківський ліцей» 

Сокирянської міської ради Дністровського району Чернівецької області 

(керівники: Лідія Петрівна РОШКО, Михайло Васильович ЗЕЛІНСЬКИЙ) 

41. здобувачів освіти Опорного закладу «Михалківський ліцей» Сокирянської 

міської ради Дністровського району Чернівецької області (керівники: С.М. 

БУДЖАК, Т.І. МАТВІЙЧУК, Л.В. ЖУК) 

42. Назара БУДЕЙ, Ксенію ГЛОБАК та вихованців КЗ «Будинок дитячої та 

юнацької творчості» Глибоцької ТГ на базі ОЗО «Глибоцький ліцей 

Глибоцької селищної ради» Чернівецького району Чернівецької області 

(керівник: Наталія Володимирівна БАЛАН) 

43. здобувачів освіти Опорного закладу «Сокирянський ліцей №1» Сокирянської 

міської ради Дністровського району Чернівецької області (керівники: О.О. 

РУСНАК, Юлія Юріївна МОРОЗ, Олена Вікторівна ФЕДИШИНА, Ольга 

Станіславівна ЗАБУДЬКО, Світлана Семенівна ДОРОФЕЙ) 

44. вихованців гуртка «Берегиня» структурного підрозділу позашкільної освіти « 

Центр позашкільної освіти»  Куликівського ліцею Куликівської селищної ради 

Чернігівського району Чернігівської області (керівник: Л.О. ПАРАНДИЧ) 

 



5 

 

ІІ. Нагородити грамотою Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України переможців 

Всеукраїнської дитячо-юнацької еколого-патріотичної гри 

«Паросток», які посіли ІІ місце (90-94 балів): 

1. учнівський колектив ЗЗСО «Камінь – Каширський ліцей» №2 Камінь – 

Каширської міської ради Волинської області (керівники: Валентина Петрівна 

ФЕДОРУК, Катерина Русланівна КОНІК) 

2. учнівський колектив 6 класів Нововолинського ліцею №9 Нововолинської 

міської ради Волинської області (керівник: Олена Віталіївна КОЛЯДЮК) 

3. вихованців гуртка «Юні квітникарі Нововолинського центру дитячої та 

юнацької творчості Волинської області (керівник: Наталія ЛОБОЙКО) 

4.  учнівський колектив ЗЗСО «Підцир’ївський ліцей» Камінь-Каширської 

міської ради Волинської області (керівник: Інна Михайлівна БАНДУРА) 

5. учнів 5-9-х класів Комунального позашкільного навчального закладу «Центр 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» Обухівської селищної 

ради Дніпровського району  Дніпропетровської області (керівники: Тетяна 

Сергіївна ХУТОРНА) 

6. здобувачів освіти  5-11класів Лобойківського ліцею Петриківської селищної 

сади Дніпровського району Дніпропетровської області (керівник: Ольга 

ЖУРАВЕЛЬ)  

7. здобувачів освіти Межівського ліцею № 1 Межівської селищної ради 

Дніпропетровської області (керівник: Ольга Сергіївна ЧЕПКО) 

8. вихованців гуртка «Людина і довкілля» комунального закладу позашкільної 

освіти «Широківський центр дитячої творчості» Широківської селищної ради 

Криворізького району Дніпропетровської області (керівник: Любов 

Володимирівна МАХОНЬКО) 

9. вихованців гурта Сокіл «Джура» Запорізької гімназії №8 Запорізької міської 

ради Запорізької області (керівник: Ірина Володимирівна СТЬОПІНА) 

10. здобувачів освіти Новозапорізької гімназії «СМАРТ» Запорізької області 

(керівник: Л.О. БІЛА)  

11. Владиславу Андріївну СВІТЛОВСЬКУ та вихованців гуртка «Флористика» 

Центру позашкільної освіти Богородчанської селищної ради Івано-

Франківської області (керівник: Наталія Іванівна СКРИПНИК) 

12. Нелю ПАНЧИШАК, Майю ВАРИШКО, Артура МАЛАНЮКА, Анну БОЙКО, 

Юлію ПАНЧИШАК та вихованців гуртків «Екокреатив» і «Я пізнаю світ» 

Міської дитячої екологічної станції Департаменту освіти та науки Івано-

Франківської міської ради Івано-Франківської області (керівники: Ольга 

Мирославівна БОЙКО, Галина Петрівна ГЛУШКО) 

13. Мирославу ВАСИЛЬЄВУ та здобувачів освіти Лисичанського ліцею №4 

Сєвєродонецького району Луганської області (керівник: Н.О. СУХОМОЗ) 

14. здобувачів освіти Лисичанської гімназії №9 Сєвєродонецького району 

Луганської області (керівник: Валентина Вікторівна КРАВЧЕНКО)  

15. здобувачів освіти комунальної установи «Попаснянський ліцей №24» 

Попаснянської міської територіальної громади Луганської області (керівник: 

Катерина Миколаївна СТУПАК) 



6 

 

16. команду вихованців Центру дитячої та юнацької творчості Подільської міської 

ради Подільського району Одеської області (керівники: В.А. БЄЛОВА, О.В. 

ЗАХАРЧЕНКО) 

17. учнів 5–7 класів Максимівської гімназії Піщанської сільської Полтавської 

області (керівник: Тетяна Олександрівна КАПТАН) 

18. учнівський колектив 5-11 класів Зорянського ліцею Зорянської сільської ради 

Рівненського району Рівненської області (керівники: Галина 

МАЛАШКЕВИЧ, Лариса СМИК, Тетяна ХАРЛАЙ, Оксана СКРИПНЮК) 

19. учнівський колектив 8-А і 8-Б класів Радивилівського ліцею № 1 

Радивилівської міської ради Дубенського району Рівненської області 

(керівник: Оксана ДУБИНА) 

20. Аліну БРИКСУ, Маргариту БОРОДАВКУ, Софію ПИТЕЛЬ, учениць 8 класу 

Полянської гімназії Сарненської міської ради Сарненського району 

Рівненської області (керівник: Олена ХАРЕЧКО) 

21. вихованців гуртків еколого-натуралістичного відділу Лебединського центру 

позашкільної освіти Лебединської міської ради Сумської області (керівники: 

Інна Олексіївна КОВАЛЬОВА, Світлана Олексіївна ГОНЧАР, Тетяна 

Миколаївна ШИШНЯК) 

22. вихованців Шепетівського міського центру еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді Хмельницької області (керівники: Олена Іванівна 

КОЛЕНЧУК, Аліна Василівна МАРХОВСЬКА, Ольга Михайлівна БЄЛЯЄВА, 

Альона Олександрівна КОВАЛЬЧУК, Ірина Миколаївна ЧУМАК, Олена 

В’ячеславівна ВОЛОШИНА, Марина Василівна СТАФЄЄВА) 

 

ІІІ. Нагородити грамотою Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України переможців 

Всеукраїнської дитячо-юнацької еколого-патріотичної гри «Паросток», 

які посіли ІІІ місце (85-89 балів): 

1. вихованців гуртка «Пішохідний туризм» КЗПО «Центр дитячої та 

юнацької творчості» Перещепинської міської ради Дніпропетровської області 

(керівник: Петро Іванович ЛАВРОНЕНКО) 

2. учнів 7-А класу Гімназії №7 Новомосковської міської ради 

Дніпропетровської області (керівник: Світлана Леонідівна САМОХВАЛОВА) 

3. здобувачів освіти Орлівщинської гімназії Піщанської сільської ради 

Самарівського району Дніпропетровської області (керівник: Олег 

Володимирович РЕЗНИЧЕНКО) 

4. команду «Зелені долоньки»: Данила КОЖИНА, Іванну ТОЛОЧЕНКО, 

Марію ТРЕТ’ЯК, здобувачів освіти Закладу загальної середньої освіти гімназія 

№17 Дружківської міської ради Донецької області  (керівники: Олена Вікторівна 

АНДРОСОВА, Ольга Валеріївна КОВАЛЬОВА) 

5. команду «Серця незламних»: Павла МАЛАПУРУ, Софію МАЛАПУРУ, 

Михайла ЛОГВИНЕЦЬ, здобувачів освіти Бахмутської загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів №5 з профільним навчанням Бахмутської міської ради Донецької 

області  (керівник: Оксана Анатоліївна ШЕВЧЕНКО) 



7 

 

6. команду «Зелені крила України»: Ксенію ТЕРЕХОВУ, Злату СОЛЯНІК, 

Каріну ДОЦЕНКО, здобувачів освіти Новоекономічної загальноосвітньої школи 

I-III ступенів Гродівської селищної ради Покровського району Донецької області 

(керівник: Валентина Леонідівна КОСТЕНКО)  

7. команду «Друзі успіху»: Юлію СМУЛЬСЬКУ, Златославу ХАРЛАН, Івана 

ТРУШЛЯКОВА, здобувачів освіти Удачненської загальноосвітньої школи I-III 

ступенів Удачненської селищної ради Покровського району Донецької області 

(керівник: Аліна Сергіївна МОІСЕЄВА)  

8. команду «Україночки»: Вікторію ІВКОВУ, Валерію БОРИСЕНКО, 

Анастасію ЄРЕЩЕНКО, здобувачів освіти Слов'янського закладу загальної 

середньої освіти I - III cтупенів № 9 Слов'янської міської ради Донецької області 

(керівник: Світлана Петрівна ГОЛУБ)  

9. команду «GreenMind»: Вероніку ВЕРІХ, Нікіту ЗІНЧУКА, Євгенію БАБІЧ, 

здобувачів освіти Костянтинівського ліцею №9 Костянтинівської міської ради 

Донецької області (керівник: Анна Василівна ДАНИЛЬЧЕНКО)  

10. команду «Bio Team»: Андрія БЕНДИКА, Олексія МАЛЬЧЕНКА, Макара 

НІКОЛАЄВСЬКОГО, здобувачів освіти Костянтинівського ліцею №9 

Костянтинівської міської ради Донецької області (керівник: Анна Василівна 

ДАНИЛЬЧЕНКО) 

11.  команду «Eko ViLuMi»: Мірославу ЛУШПУ, Віолетту МАРТИНЕНКО, 

Луїзу МЄНАФОВУ, вихованок Донецького обласного еколого-

натуралістичного центру (керівник: Наталія Сергіївна РИКУНОВА)  

12. команду «Нащадки землі»: Артема КУЗНЕЦОВА, Валерію МЕДЯНИК, 

Дениса ВЕРХОВЕЦЬКОГО, здобувачів освіти Шандриголівського ліцею 

Лиманської міської ради Донецької області (керівник: Катерина Олександрівна 

МАЛІКОВА)  

13.  команду «Донбаські орли»: Руслана ПЕРУНА, Ярослава 

САРАТОВСЬКОГО, Михайла ЦИМБАЛА, здобувачів освіти Селидівського 

ліцею № 1 Селидівської міської ради Донецької області (керівник: Анна 

Володимирівна ЗАВАДА) 

14. вихованців Донецького обласного еколого-натуралістичного центру (на 

базі Санаторно-оздоровчого центру соціальної реабілітації «Смарагдове місто» 

на Хмельниччині) (керівники: Олеся ГІРКА, Юлія МЄНАФОВА) 

15. Надію ЩЕРБАКОВУ, Вікторію ЗУБ, Вероніку ШМАКОВУ, здобувачок 

освіти Комунального закладу «Авдіївська опорна загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів №2» Донецької області (керівник: Людмила Олексіївна ВОЛОДІНА) 

16. здобувачів освіти Кушугумської гімназії «Інтелект» Запорізького району 

Запорізької області (керівник: Оксана Сергіївна КУДЛАЙ) 

17. здобувачів освіти комунального закладу загальної середньої освіти 

«Розумівська гімназія «Темп» Долинської сільської ради Запорізького району 

Запорізької області (керівник: Ю.С. ПАЛИВОДА)  

18. Анастасію ГАВРИЛІВ, Роксолану ЯЦІВ, Дарину ПИЛИПОНЮК, Юліану 

МАГУРСЬКУ, Анну КАЩУК, Іллю ГАВРИЛЮКА, вихованців гуртка «Народна 

творчість» Центру позашкільної освіти Богородчанської селищної ради Івано-



8 

 

Франківського району Івано-Франківської області (керівник: Наталія 

Миколаївна РИНДИЧ) 

19. команду учнів 8 класу Опорного закладу освіти «Болградський ліцей» 

Болградської міської ради Одеської області (керівник: Ганна Сергіївна 

БОНДАРЧУК) 

20. команду «Юннати – юні патріоти», здобувачі освіти Борщівської гімназії- 

філії Малофотанського ОЗО Куяльницької сільської ради Подільського району 

Одеської області (керівник: Алла Іванівна ЗАТИКА) 

21. вихованців гуртків Решетилівської філії Полтавського обласного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді (керівник: Марія Михайлівна 

БАБЕНКО) 

22. вихованців гуртків Кременчуцького міського центру позашкільної освіти 

,,Академія майбутнього’’ Полтавської області (керівник: Тетяна Володимирівна 

НЕВМИВАКО) 

23. учнівський колектив 7-8 класів Новосілківської гімназії Здолбунівської 

міської ради Рівненської області (керівник: Ольга ГЛАДИШ) 

24.  колектив 1-11 класів Копитківського ліцею Здолбунівської міської ради 

Рівненської області (керівник: Микола РОМАНЮК) 

25.  вихованців гуртка «Свічадо» Центру дитячої та юнацької творчості 

Вараської міської ради Рівненської області (керівник: Наталія ГАВРИЛЮК) 

26. команду учнівського самоврядування Рокитнівського ліцею № 2 

Рокитнівської селищної ради Рівненської області (керівники: Юлія 

НИЧИПОРЧУК, Ірина ТАРГОНІЙ) 

27. Софію БРИЧКУ, Вікторію ПОТІЙЧУК, Настю БРИЧКУ, Ольгу КРУЧКО, 

Віталіну ЄРЕМЕЙЧУК, Евеліну МИСЮКЕВИЧ, Назарія ГРИГОРЧУКА, 

Марину БУГАЙЧУК, Ангеліну ЄРЕМЕЙЧУК, учнів 7-А та 7-Б класів 

Карпилівського ліцею Рокитнівської селищної ради Рівненської області 

(керівник: Мирослава НЕСТЕРУК) 

28. Анну ГОНЧУК, ученицю 10 класу Немирівського ліцею Радивилівської 

міської ради Дубенського району Рівненської області (керівник: Валентина 

ШУЛЯК, Валентина СТРУСЬ) 

29. вихованців гуртків комунального закладу позашкільної освіти Садівської 

сільської ради Сумського району Сумської області (керівники: Ірина ФЕДІРКО, 

Людмила РУДЯ, Оксана КИРЮШКО, Ірина АДАМЕНКО, Любов МАХОТІНА  

30. вихованців гуртків Центру еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді Сумської міської ради (керівник: Олена Миколаївна БУР’ЯН) 

31. вихованців гуртків Великописарівської станції юних натуралістів 

Великописарівської селищної ради Сумської області (керівники: Інна 

Михайлівна ЧАНЦЕВА, Валентина Станіславівна КОНОЗ, Олена Іванівна 

ДОЦЕНКО, Юлія Віталіївна КУРИЛО, Ольга Григорівна СКАЛОЗУБОВА) 

32. вихованців гуртків «Юні екологи», «Пішохідний туризм» позашкільного 

комунального закладу «Центр дитячої та юнацької творчості» Миропільської 

сільської ради (керівник: Аліна Олександрівна КАРТАШОВА) 

 



9 

 

ІV. Нагородити грамотою Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України учасників 

Всеукраїнської дитячо-юнацької еколого-патріотичної гри «Паросток», 

які посіли ІV місце (80-84 балів): 

1. учнівський колектив 5-А, 5-Б, 6-А класів Запорізької гімназії №78 м. 

Запоріжжя (керівник: Ауріка Іванівна КАЦАЄВА) 

2. команду учнів Комишівського ЗЗСО Саф’янівської ОТГ Ізмаїльського 

району Одеської області (керівники: Майя Іванівна БРИНЗА, Олеся Іванівна 

ЛІСКЕВИЧ, Тетяна Петрівна ПЕТРЕНКО) 

3. здобувачів освіти СЗОШ І-ІІІ ступенів №5 ім. Л.І.Бугаєвської м. Горішні 

Плавні Полтавської області 

4. вихованців гуртків Полтавського обласного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді (керівник: Тетяна Василівна БОГАТ) 

5. вихованців гуртка «Біологія людини» філії Полтавського обласного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді у Полтавському районі 

Полтавської області (керівники: Марина Олександрівна КРИВОРУЧКО) 

6. вихованців гуртків Полтавського обласного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді (керівник: Інна Вікторівна ЛЕЩЕНКО) 

7. вихованців Тернопільського обласного центру еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді (керівник: Галина Ярославівна ГЕВКО) 

 

Організаційний комітет та журі Всеукраїнської дитячо-юнацької еколого-

патріотичної гри «Паросток» висловлюють глибоку вдячність учасникам 

конкурсу, педагогічним працівникам та батькам за активну та діяльну 

підтримку 

 

 
 

 
Директор                                                              Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 


